執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 4 月 7 日（月）16 時 54 分～17 時 10 分（15 分）

出席者 武井企業⾧、小野副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、髙水

間事務⾧代理、森経営企画室⾧、幹事（総務課⾧村井）

欠席者 八田副院⾧、遠藤副院⾧

Ⅰ 審議事項

1 ご意見箱に投函されたご意見等の処理について

・婦人科への謝辞 関係各所に伝達していく。

2 その他審議事項

① 手術室は今後、３列体制で運用していくことについて、諮りました。

【審議の結果】

麻酔科の全面的協力で手術室運用を効率的に行い、常に 3 列体制で可能なように病院

管理体制を行うことで、決定した。

② 無痛分娩を実施することについて諮りました。

【審議の結果】

病院方針で無痛分娩を実施することが決定した。

Ⅱ 報告事項

1 院⾧報告

 ・委員会などの議事録は、今後金曜日の執行会議で検討していく。経営会議は決定する

場となる。

 ・公開基準の策定

公開基準を定める経過について決定事項がまだ出来ていない。議事録の公開に関しては

独自基準で全て公開できるわけではなく、公開基準を定めて公開する必要がある。公開

するものの基準を明確に定める必要がある。工藤事務⾧に策定をお願いしていく。

・月例監査の透明性

月例監査が毎月行われているが、内容が不明瞭である。月例監査の内容は経理的なもの

と業務報告を含むが、事前に経営会議には報告されていない。監査の結果が公表されて

いないため、透明性が欠如している。監査に時間がかかり、業務に支障をきたしてい

る。公認会計士による監査が必要である。

・機能評価

早急に委員会を開き、経験者の協力を得て準備する必要がある。

・行動規範について

経営会議で決まったものは、必ず執行する。行動規範ができていないので、早急に対応

するようにお願いする。

2. 副院⾧報告

特になし

3 事務⾧報告

特になし

4 看護部⾧報告

特になし

5 薬剤部⾧報告

特になし